REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE   TETOR – DHJETOR  2022

	Nr. rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e përfundimit
të kërkesës
	Tarifa

	e-mail
	28.09.2022
	Kërkësë për material arkivor:
1. Godina e ish burgut me qelitë e tij në lagjen “Kala” Elbasan.
2. Kalaja e Elbasanit

	04.10.2022
	Ne vijim të kërkesës suaj në adresën elektronike zyrtare tëIKTK-së më datë28.09.2022, në kuadër tëhartimit të projekteve të restaurimit, ju vendosim në dispozicion kopje digjitale të dokumentacionit arkivor grafik, përshkrimor dhe fotografik për objektin "Kalaja e Elbasanit".


Në arkivin teknik nuk disponohet dokumentacion teknik apo fotografik për objektin   "Godina e ish burgut me qelitë e tij në lagjen “Kala” Elbasan.

https://ëe.tl/t-qS0QdSëbIm

https://ëe.tl/t-1gLfI5EFre


	E Plotë
	Jo

	1576
	04.10.2022
	Kërkesë për material arkivor
a) Vilat e Tiranës
	10.10.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 04.10.2022, administruar pranë Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore me Nr. 1576 Prot., datë 04.10.2022, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije se Arkivi Teknik i IKTK-së nuk disponon dokumentacion teknik dhe historik që mund t´i përgjigjen kërkesës suaj.



	E Plotë
	Jo

	email
	04.10.2022
	Kërkesë për informacion
(Liceu Artistik)
	10.10.2022



	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 04.10.2022, administruar pranë Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore me Nr. 1575 Prot., datë 04.10.2022, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije se:
Objekti "Liceu Artistik, 4 kate Rruga e “Elbasanit”(II-172), është Monument Kulture i kategorise II, shpallur nga  Ministria e Kulturës me Urdhër Nr. 276, datë 16.07.2015.Sa më sipër, në Arkivin Teknik të IKTK-së nuk dispononet dokumentacion për këtë objekt.



	E Plotë
	Jo

	email
	04.10.2022
	Kërkesë për material arkivor
( Gafur Nazif Muka )
	11.10.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 05.10.2022, administruar pranë Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore me Nr. 1591 Prot., datë 06.10.2022, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim ne dispozicion bashkelidhur ne link kopje digjitale te dokumentacionit teknik dhe pershkrimor per objektin "Banesa e Nazif Mukes", ne fshatin Sopot, Bulqize, Diber.
Sa më sipër, lutemi për çdo dokument të përdorur te citohet burimi nga është marrë (Arkivi Teknik i IKTK).

https://ëe.tl/t-YIjjYUaIMJ


	E Plotë
	Jo

	email
	21.10.2022
	Kërkesë për leje studimore
	05.11.2022
	Në përgjigje të kërkesës suaj, administruar në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore ku  kërkohet  leje studimore në kuadër të projektit "Topografia Urbane e Butrintit në Antikitetin e Vonë dhe Mesjetë", ju informojmë se:
Kërkesa juaj do të shqyrtohet në mdhledhjen më të afërt të Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale dhe ju do të viheni në dijeni në lidhje me vendimin qe do të marrë KKTKM-ja.

	E Plotë
	Jo

	e-mail
	26.10.2022
	Kërkesë për informacion “Xhamia e Plumbit” Shkodër
	05.11.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 26.10.2022, në emalin zyrtar të IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale të dokumentacionit  arkivor teknik, përshkrimor dhe fotografik për objektin "Xhamia e Plumbit", Shkodër. Ju bëjmë me dije se në vitin 2018 është miratuar projekti me objekt "Restaurimi i Xhamisë së Plumbit", hartuar nga Ecolimarlik dhe investitor Drejtoria e Përgjithshme e Vakëfeve Turqi.

https://ëe.tl/t-U3Bc583ëZl          https://ëe.tl/t-X4RmhiTSVn

	E Plotë
	Jo

	
	
	
	
	
	
	

	1633
	13.10.2022
	Kërkesë për informacion “Ura e Bunës”
	13.10.2022
	Në vijim ju bëjmë me dije se në Arkivin Teknik disponojmë për objektin "Ura e Bunës mbi lumin Bunë", Shkodër, projektin e restaurimit, të miratuar me Vendim Nr. 100, datë 01.06.2015 si dhe aktin ligjor te shpalljes "Monument Kulture" të kategorisë II-të për këtë objekt, viti 2010.

Sa më sipër, gjeni bashkëlidhur kopje elektronike të projektit  të miratuar viti 2015 si dhe Urdhrin e Ministrit Nr. 236, datë 17.05.2010.

	E Plotë
	Jo

	
	
	
	
	

	
	

	1723
	04.11.2022
	Kërkesë për informacion
“Kalaja e Pecës”
	08.11.2022


	Në vijim të shkresës së dërguar nga ana Juaj me nr. 1499 Prot., datë 02.11.2022, administruar në Institutin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore me nr. 1723 Prot., datë 04.11.2022, ku kërkohet informacion mbi kufirin e monumentit të kulturës “Kalaja e Pecës” në territorin e Bashkisë Kukës, në kuadër të procesit të rishikimit të dokumentit të Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Kukës,  Ju bëjmë me dije se:

Zona mbrojtëse e pasurisë kulturore “Rrënojat e Qytezës Antike të Pecës”, është e përcaktuar sipas Urdhërit Nr. 102, datë 13.03.2017, për shpallje monument kulture të kategorise së I-rë për objektin “Rrënojat e Qytezës Antike të Pecës”, Kukës dhe përcaktimin e zonës së mbrojtur të saj.


Bashkëlidhur gjeni dokumentacionin e sipërcituar.

	E Plotë
	Jo

	email
	05.11.2022
	Kërkesë për material arkivor “Banesa e Sali Shijakut”
	10.11.2022
	Ne vijim te kërkesës Suaj, më datë 05.11.2022, në emailin zyrtar të IKTK-së ju bëjmë me dije si më poshte vijon:
Ju mund të paraqiteni pranë arkivit teknik te IKTK-se cdo ditë të javës nga dita e hënë -  enjte ora 08:00-14:30 dhe ditën e premte ora 08:00-14:00, me qëllim hulumtimin e dokumentacionit arkivor që disponojmë në arkiv, lidhur me objektin "Baneseën e Sali Shijakut", në qytetin e Tiranës.

	E Plotë
	Jo

	email
	08.11.2022
	Kërkesë për informacion:
1. “Shtëpia ku u Themelua P.K.SH”
2. Lagjia ku ka qenë shtëpia Themelimit të P.K.Sh është lagje muzeale?
	08.11.2022
	Në vijim të kërkesës për informacion, Ju bëjmë me dije se,
Objekti "Shtëpia ku u themelua P.K.Sh.", lagjja 8 Nëntori, rruga 'Formimi I Partisë", është hequr nga lista e Monumenteve të Kulturës me Urdher Nr. Nr.290, dt. 5.9.2016.
Bashkëlidhur gjeni Urdhërin përkatës.

Listat zyrtare te pasurive kulturore ndodhen ne faqen zyrtare te Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore (ëëë.iktk.gov.al), në seksionin pasuri kulturore, monumentet në qarkun e Tiranës.


	E plotë
	Jo

	e-mail
	09.11.2022
	Kërkesë për informacion  “Bazilika Paleokristiane e Linit”, Pogradec
	11.11.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj në adresen elektronike të IKTK-së, më datë 09.11.2022, mbështetur në ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjin Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, Ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur kopje digjitale të dokumentacionit arkivor grafik dhe përshkrimor për objektin “Bazilika paleokristiane e Linit”, Lin, Pogradec.

Sa më sipër, lutemi për çdo dokument të përdorur te citohet burimi nga është marrë (Arkivi Teknik i IKTK).
https://ëe.tl/t-NVYDGOvSS1
	[image: https://prod-cdn.wetransfer.net/packs/media/images/wt-facebook-9db47080.png]
	1.PDF and 4 more files
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ëe.tl



	E Plotë
	Jo

	email
	15.11.2022
	Kërkesë për informacion
“Banesa e Reshat Petrelës”
	16.11.2022
	[bookmark: _GoBack]Në vijim të kërkesës Suaj, datë 15.11.2022, në emalin zyrtar të IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale te dokumentacionit  arkivor teknik dhe fotografik për objektin  "Banesa e Reshat Petrelës", në qytetin e Tiranës.
https://ëe.tl/t-yYNRy8mXNz
	[image: https://prod-cdn.wetransfer.net/packs/media/images/wt-facebook-9db47080.png]
	1.PDF and 24 more files
25 files sent via ËeTransfer, the simplest ëay to send your files around the ëorld
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	E Plotë
	Jo

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	e-mail
	16.11.2022
	Kërkese për konfirmim. Vazhdim ose i procedurave per marrjen e lejes
	18.11.2022
	Në përgjigje të kerkesës tuaj, përcjellë përmes postës elektronike zyrtare të IKTK-së, në lidhje me “Ndërtimin e murit rrethues në gjurmën e murit ekzistues të pasurisë nr.6/98 Z.K 8512, Vol.30 faqe 178, për shkak të amortizimit, ndodhur në Rr. H.Demiri, brenda Zonës Arkeologjike “B” të qytetit të Durrësit”, Ju bëjmë me dije se:
Referuar dokumentacionit bashkëlidhur dhe pozicionit të ndërhyrjes në raport me qytetin, procedura e shqyrtimit duhet të kryhet në përputhje me dispozitat e Nenit 4 të Vendimit Nr.786, datë 26.12.2018, “Për miratimin e zonave arkeologjike “A” dhe “B”, të qytetit të Durrësit dhe të planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e tyre”.

	E Plotë

	e-mail
	18.11.2022
	Teqja e “Sheh Dyrrit”
	25.11.2022
	Ne vijim të kërkesës Suaj, datë 18.11.2022, ne emalin zyrtar te IKTK-se, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim ne dispozicion bashkelidhur ne link kopje digjitale te dokumentit arkivor si me poshte:

· Planimetri e katit I dhe te II te objektit "Teqja e Sheh Dyrrit", Tirane.
Per sa me siper, lutemi per cdo dokument te perdorur te citohet burimi nga eshte marre (arkivi teknik i IKTK).
https://ëe.tl/t-MfMYKAoChx


	[image: https://prod-cdn.wetransfer.net/packs/media/images/wt-facebook-9db47080.png]
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	E Plotë
	Jo

	e-mail
	18.11.2022
	Kërkesë për informacion
	22.11.2022
	Në vijim të kërkesës suaj , sqarojmë si vijon:

Për zonën ku do të të ndërtohet godina e re e DRTK Tiranë, pranë Mozaikut të Tiranës janë realizuar gërmime arkeologjike nga Instituti i Trashëgimisë Kulturore në Bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të Trashëgimisë Kulturore Tiranë mbi bazën e vendimit të Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale(KKTKM). Bazuar mbi rezultatin e gërmimeve arkeologjike, u përzgjodh edhe pozicioni i gdinës së re, e cila është ezauruar nga pikëpamja arkeogjike dhe ndërtimi nuk ka asnjë impakt në pjesën e nëtokës, pasi në të nuk ka struktura arkeologjike ose shtresa kulturore.

Bashkëlidhur gjeni vendimin e KKTKM për miratimin e rezultateve të gërmimit arkeologjik si dhe raportin e gërmimeve arkeologjike.

	E Plotë
	Jo

	e-mail
	21.11.2022
	Kërkesë për informacion
	02.12.2022
	Në vijim të kërkesës suaj, ju përcjellim përgjigjen si vijon:
Drafti i Planit Strategjik të Rimëkëmbjes është një draft dokument  në proces finalizimi dhe dakortësie midis  institucioneve përgjegjëse të dy shteve palë Shqipërisë dhe Maqedonisë së Veriut.
Në zbatim të vendimit 44 COM 7B.77 të Komitetit të Trashëgimisë Botërore, drafti final i dakortësuar midis palëve do të paraqitet pranë Qendrës së Trashëgimisë Botërore, UNESCO brenda muajit shkurt 2023.
Sa më sipër ky dokument mund të bëhet publik vetëm pas dakortësimit mes palëve dhe përcjelljes pranë QTB.

	E Plotë
	Jo

	e-mail
	21.11.2022
	Kërkesë për informacion
“Voskopoja”
	23.11.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 21.11.2022, ne emalin zyrtar të IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur ne link kopje digjitale të dokumentacionit arkivor  si më poshtë:
· Hartën e vjetër me relievin e përgjithshëm te qytetit Voskopojës (nuk ka datim).
https://ëe.tl/t-Sy5FyE4J8L

	E plotë
	Jo

	e-mail
	23.11.2022
	Kërkesë për material arkivor
1. Ura në fshatin Fatishe, Peqin
2. Kalaja e Elbasanit.

	02.12.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 23.11.2022, ne emalin zyrtar të IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, në kuadër të hartimit të projekteve ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale të dokumentacionit arkivor për objektin si më poshtë:

-Kalaja e Elbasanit (foto historike, relacione teknike, skica, ndërhyrje restauruese ndër vite).

Për sa i perket objektit "Ura ne fshatin Fatishe", Peqin nuk disponojmë dokumentacion arkivor.


https://ëe.tl/t-m6DRNYyZKb


	E plotë
	Jo

	e-mail
	
	Kërkesë për informacion
objektet ne qytetin e Elbasanit si me poshte vijon:
- Kalaja e Elbasanit;
- Bezisteni;
- Pusi qe lahet vete;
-Hamami i pazarit;
-Hamami i Kalase;
- Kisha e Shen Kollit ;
- Katedralja e Shen Merise;
- Xhamia e Agait;
-Xhamia Mbret;
-Xhamia e Ballies;
-Xhamia e Nazireshtes;
-Teqja e madhe;
-Tyrbja e qytetit te Elbasanit (vetem fotografi);
-Teqja karshi Ikbale Bumci-t (vetem fotografi);
- Teqja e Kadumit


	23.11.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 16.11.2022, ne emalin zyrtar te IKTK-se, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, ju vendosim ne dispozicion bashkelidhur ne link kopje digjitale te disa prej dokumentave arkivore qe disponojme si: planimetri, skica, pershkrim historik dhe foto historike (te viteve 1960-1980) per objektet ne qytetin e Elbasanit si me poshte vijon:
- Kalaja e Elbasanit;
- Bezisteni;
- Pusi qe lahet vete;
-Hamami i pazarit;
-Hamami i Kalase;
- Kisha e Shen Kollit ;
- Katedralja e Shen Merise;
- Xhamia e Agait;
-Xhamia Mbret;
-Xhamia e Ballies;
-Xhamia e Nazireshtes;
-Teqja e madhe;
-Tyrbja e qytetit te Elbasanit (vetem fotografi);
-Teqja karshi Ikbale Bumci-t (vetem fotografi);
- Teqja e Kadumit.



https://ëe.tl/t-2VP33rOJhi
	[image: https://prod-cdn.wetransfer.net/packs/media/images/wt-facebook-9db47080.png]
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Per sa me siper, lutemi per cdo dokument te perdorur te citohet burimi nga eshte marre (arkivi teknik i IKTK).

	E plotë
	Jo

	
	
	
	
	
	
	

	email
	02.12.2022
	Kërkesë për materiale arkivore “Banesa e Ali dhe Adem Pavdeja", Krumë, Qarku Kukës.
	20.12.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 02.12.2022, ne emalin zyrtar te IKTK-se, ju dergojme bashkelidhur dokumentacionin grafik, pershkrimor dhe fotografik per objektin "Banesa e Ali dhe Adem Pavdeja", Krume, Kukes.


https://ëe.tl/t-x2KP9tAR1Ë
	[image: https://prod-cdn.wetransfer.net/packs/media/images/wt-facebook-9db47080.png]
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	e-mail
	24.11.2022
	Kërkesë për informacion
1.“ÇINARI I HOXHË DHEUT KU JANË BËRË MBLEDHJET E LIDHJES SË PRIZRENIT”, në Shkodër.
2. “HAMAMI”  ne Shkoder.

	02.12.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 24.11.2022, në emalin zyrtar të IKTK-së, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, në kuadër të  përditësimit të kartelave të pasurive kulturore ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale të dokumentacionit arkivor për objektet me qytetin e Shkodrës si më poshtë:
· "Çinari ku janë bere mbledhjet e Lidhjes së Prizrenit"
· "Hamami" në Shkodër
https://ëe.tl/t-hIf6D9paPJ


https://ëe.tl/t-cEtoSGKySA

	E plotë
	Jo

	e-mail
	12.12.2022
	Informacion per banesën e “Lili Kovaci”
	13.12.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 12.12.2022, ne emalin zyrtar te IKTK-se, në mbështetje të Ligjit Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” dhe ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”,  ju bëjme me dije si më poshtë:

Në arkivin teknik nuk disponojmë dosje specifike teknike për objektin "Banesa e Lili Kovaçi" me kod G -026, në lagjen "Goricë", Berat, por vetëm dosje teknike për ansamblin arkitektonik
të lagjes "Goricë" si dhe foto historike me pamje te ndryshme të objekteve që ndodhen në këtë lagje.
Për sa më sipër, ju vendosim në dispozicion bashkëlidhur në link kopje digjitale të dokumentacionit arkivor grafik, përshkrimor dhe fotografik të dosjes teknike "Mure, porta, fasada objektesh", lagjia "Goricë".
https://ëe.tl/t-5KKAoZ9nOG
https://ëe.tl/t-boYMuahUVP
https://ëe.tl/t-gdJnr7L1Ër
https://ëe.tl/t-MrS3bXy2RQ
https://ëe.tl/t-SëOvhpëkkQ

	E plotë
	Jo

	e-mail
	13.12.2022
	Kërkesë për kopje dokumentacioni
“Kinema Agimi”
	14.12.2022
	Në përgjigje të kërkeses suaj ju informojmë se:
Nuk disponojmë asnjë projekt për objektin "Kinema Agimi", Tiranë.  Ju mund t'i drejtoheni Arkivit Teknik të Ndërtimit (AQTN) në lidhje me kërkesën tuaj.
	E plotë
	Jo

	e-mail
	13.12.2022
	Kërkesë për informacion
Banesa e “Ollga Paze”
	22.12.2022
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 13.12.2022, përcjellë emalin zyrtar të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, lidhur me informacion për banesën e Ollga Paze, në fshatin Dardhë ose banesa të tjera në zonë, ju bëjmë me dije si më poshtë:


Objekti "Banesa e Ollga Paze", në  fshatin Dardhë, Korcë, është Monument Kulture i kategorisë II, miratuar nga Ministria e Turizmit Rinisë dhe Sporteve me Vendim Nr. 348, datë 31.08.2009.
Pranë arkivit te IKTK-së ndodhet vetëm projekti "Restaurim banesa Ollga Paze”, ne fshatin Dardhe, hartuar nga DRTK Korçë, miratuar ne vitin 2015.
Bazuar ne Ligjin Nr.9154, datë 6.11.2003 “Për Arkivat” si dhe ne Ligjin  Nr. 119/2014 ‘’Për të Drejtën e Informimit’’, përkatësisht neni 17,projekti nuk mund t’ju vendoset në dispozicion pasi përmban të dhëna të cilat cënojnë të drejtën e autorit duke mos patur miratimin paraprak me shkrim nga ana e tij.
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	Kërkesë për hulumtim në Arkivin Teknik të IKTK-së
	
	Në vijim të kërkesës Suaj, datë 21.12.2022, përcjelle në emalin zyrtar të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore, ju bëjmë me dije si më poshtë:


Ju mund te paraqiteni pranë arkivit teknik te IKTK-së cdo ditë të javës nga dita e hënë -  enjte ora 08:00-14:30 dhe ditën e premte ora 08:00-14:00, me qëllim hulumtimin e materialeve dhe identifikimin e të dhënave ndër vite për objektin "Amfitetatri i Durrësit", që disponojmë në këtë arkiv.
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